et prae omnibus cooperantibus suis", concedit '"in Imbriam venlendi ad placita, quae ibidem ad

ordinacionem gloriosi domini regis Dacia fuerirjt contrectanda", et inde revertendi, ita ut hic

conductus in ortu solis vigiliae pentecostis initium capiat. — Ouarto die aute pentecosteo.

Michelsen Urkundensammlnng II. no. XV. p. 16— 17.

[1671.] NuNCioRUM LuBECEivsiUM, ad congressum in Imbria missorum, ad con- 17. Maji,

sules Lubecenses literae, ubi dicunt se adhuc rerjem Dania exspectare. — Ouarta feria (sc.

peutecostes) hora prima.

Michelsen Urkundensammlung II. no. XVI. p. 17— 18.

[1672.] Christopheri, ducis Hallandiae et Samso, privilegium, Halmstadiensibus 31. Maji.

datum, ut omnia eadem jura, quae villae forenses in Dacia a patre ejus accepisseut, iu poste-

rum habeaut. — Falkenberrj , die Petronellae virginis.

Richardson Hallandia p. 124. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1553. p. 504—5.

[1673.] Erici Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniae diploma, quo abba- 25. Julii.

tissam et cotiventum sanctiraonialium coenobii sancti Michaelis Revaliae cum bonis etc. sub pace

sua et protectione suscipit, additis pluribus prajrogativis. Testes praesentes nominantur: Hen-

ricus comes de Gligheo, Ako dapifer, Kanutus camerarius et Johannes Kokkius marschalcus.

Datum Wortinghurch, anno domit.i M^CC^ septimo, die beati Jacobi apostoli.

Monumenta Livoniae antiqua? III. 193—94. Cfr. Suhm Hist., af Danmk. XI. 543.

[1674.] Erici Danorum Slavorumque regis, ducis Hestoniae, transsumptum lite- 21. Septbr.

rarum de compositione facta inter coniites Holsatiae et civitatem Lubecensem (dat. in Gode-

manneshus, quinta feria post Urbaui an. dora. M^.CCC*'. septimo.). — Helzinghehurghy

Mathei apostoli.

Michelsen Urkundensamml. II. p. 19—21. Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des

Geschl. v. Maltzahn I. 153. Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges KrOn. p. 337.

[1675.] Testamentum Cbcili^, filiae domini Seui (Jonae) Joonson, dicti Little. — 9. Octobr.

Hymi3cholm(B , die beati Dionysii.

Pontoppidan Annall. eccles. Dan. II. 93. Cod. Esrom. fol. CVIII. Cfr. Suhm Hist. af

Danmk. XL 546.
^

26*
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1^307 [IG76.] Documentum de divisione terrarum inter comites Holtsaciae et Stormariae,

24. Novbr. Johannem, Cristoforum et Adolfum ex una, et patruos eorum Gerhardum et Adolfum con.item

et eorum hjeredes ex altera parte, ubi patruis et haeredibus eorum trihuitur oninis pars "do-

mini comitis AdolC de Seghebergh in Danica silva" sita. — Poretz, in profesto b. Ka-

terinse virginis.

Michelsen Urkundensammlung II. no. XXII. p. 2.5—26.

25. Novbr. [1677.] Waldemari ducis Juciae privilegia, Stralessundensibus concessa, de excessu

emendando, de arfkop et de pontibus utendis. — Sundis , die KatherinJE virginis.

Michelsen Urkundensammlung II. no. XXIII. p. 26—27. Sartorlus Gesch. der Hanse ed.

Lappenberg II. no. CXVIlb. p. 238—39.

17. Decbr. [1678.] Erici et W(aldkmari) ducum Sveonum literae, quibus regem Danm "cum

nostratibus et stipendiariis de Aiamannia ductis" hostiliter invadere, neque cum eo nisi con-

sentiente rege Norvegiae concordare, huic regi promittunt, addita conditione, ut pecuniae, quas

a Norveo^o poscebant, sibi certo tenipore solverentur. — -^by , III. dominica adventus.

Thorkelin Analecta p. 89—91. Liljegren Diplomatar. Svecan. 11. no. 1566. p. 515— 16.

17 Decbr. [1679.] AscERi Joivssoiv et Iv/vri canonici Bergensis, procuratorum H(aconis)

Norvc^ise regis, obligatio ad E(ricum) et W(aldemarum) Sveorum duces, subsidia ducibus no-

mine regis Norvegife stipulata certo tempore soluta fore, et Norvegiae regem nunquam sine

eorum consensu cum rege Daniae concordaturum. Ad has conditiones praeterea nomen suum

dedisse dicitur JACOBrs comes Hallaxdle^ ut rite observentur. — Aby, III. dominica adventus.

Thorkelin Analecta p. 88. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1567. p. 516— 17.

28. Decbr. [1680.] Siggoms Halsteiivsson praefecti Kuget (Kungell) et Caroli clerici Erici,

ducis Sveonum, literse, quibus testantur, se literas Asceri Jonsson et Iwari canonici Bergensis,

procuratorum H(aconis) regis Norvegiae, datas Aby 3. dom. adventus ejusdem anni (vid. no.

1679.) recepisse. — Kungell, IV. die nativitatis domini.

Thorkelin Analecta p. 87—88. LiUegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1569. p. 517— 18.

[1681.] Literae Erici regis circa constitutionem et destitutionem advocatorum et

consulum Nestvediensium.

Langebek Scriptt. IV. 310.

[1682.] Acta capituli generalis ordinis Praedicatorum. § 10: "Absolvimus — priores

conventuales — Viburgensem. — Et ordinamus, quod priores isto anno absoluti in eisdem

conventibus vel provinciis nullatenus resumantur." — § 12: "Item, cum provincialis Daciae et

definitores in suo provinclali capitulo omnes praedicatores generales absolverunt, contra gene-

ralem consvetudinem ordinis approbatam, cuilibet deflnitorum imponimus tres dies in pane et

aqua. Et absolvimus^ omnes alios per eosdem in eodem capitulo substitutos". — Argentin<B.

Martene et Durand Thes. nov. Anecd. Tom. IV. 1908.

1308. 1308,

4. Martii. [1683.] Literse, quibus Jacobus Olavi, miles, notum omnibus facit, se canonicis

s. Willelmi de Paraclito bona quaedam in Hamersholt et in Byrgherod sita, nec non particulam

sylvae apud Byrk?erod assignavisse. — Roskildis, die b. Lucii pappe.

Langebek Scriptt. VI. 167.

[1684.] Hacoxis Norvegiae regis literae salvi conductus, datae militibus ex parte

Erici Danorum regis et Christophori iratris ejus mittendis, in Wichiam c. X. cal. Junii veniendi,

KoxG Ehik 3Ie\ved. 205

ibi XX dies morandi ct (leiride revertetidi
, qui deliberationi de lilibus inter regcm et domicel- 1308.

liim Nicolaum adfuturi eiarif. — Berffls, die Mercurii ante doiuinicam L.efare. 20. Maitii.

Thorkclin Analccta p. 97—08. Liljcgren Dipiomatar. Svccan. II. no. 1573. p. 519—20.

[1GS5.] BiRGKRi Sveonum regis tractatus de pace et amicitia cum fratribus suis 26. Martii.

Erico et Waldemaro, cui inter alias conditio inest, quod rex repromissioncm rcgum Daci.e et

Norvegiae Gerhardi et Alweri comitum Holsatiae et Scogwiborg, nec non Ucnrici Magnopolen-

sis, de observatione tractatus, per "curatores et procuratores" adquirere debeat. — Orahro,

in crastino annuntiationis IMariic.

Hadorph Svenske Rimkronikor, appcnd. p. 2—6. Liljcgrcn Diplomatar. Svecan. II.

no. 1577. p. 523—25.

[IG80.] Literic, quibus Ericts rex fratribus conventus s. Thoma; de Paraclito I. Maji.

concedit, ut in theloneo equoium et in aliis totum jus regium in nundinis, qua; ante portam

monasterii habentur, ad dies regis possideant. — Knarderopp , die b. Valburgis virginis.

Langcbek Scriptt. VI. 167.

[1G87.] Ericus rex abbatcm et conventum in Esrom unacum omnibus bonis suis c. 21. Junii.

et familia iis attinente sub sua pace et protectione suscipit specialiter defendendos. Vult

"insuper, ut quicunque contra eos aliquid quaestionis seu queiimoni% habucrit, contra ipsos

coram nobis agant vcl coram eo, quem ad hoc constitueiimus vice nostra". — Roskildis,

circa nativitatem beati Jobannis baptistse.

Langebck Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. LIII.

[1688.] Erici regis literae, quibus abbatem et conventum de Esrom et omnia c. 29. Junii.

bona eorum in suam suscipit protectionem, bona eoium ab omnibus solutionibus et servitiis

juris regii liberat, eisque praeterea gratiam specialem concedit, ut viliici et coloni eorum

de excessibus suis oninibus pro omni jure regio, tam XL marcarum quam inferiorum jurium

regiorum, nulli de cetero respondere debeant, nisi domino abbati aut monachis supradictis.

—

Kirkcethorp , circa festum beator. apostolor. Petri et Pauii.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. Llllb.

[1689.] Clbmrivtis (V") papae ad regem Daciae epistola (encyclica ad omnes 12. Augusti.

reges Europae), qua eum invitat, ut concilio post biennium Viennae celetrando vel personaliter

vel per legatos interesse velit. — Pictavis, II. idus Augusti, pontificatus anno IIl.

Mansi collectio concill. Tom. XXV. 369—75. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. .563. ubi

liaec epistola ad ann. 1307. refcrtur. Cum autem Clemens V. papa initium pontificatus

sui a die coronationis computet (vid. L'art de verificr lcs dates Tom. I. p. 413.), vere

ad ann. 1308. pertinet. Cfr. Suhm , 1. c. p. 571.

[1690.] Clemrntis (V") papae ad arcbiepiscopum Lundunensem (d: Lundensem) 12. Angosti.

et episcopos sulfraganeos epistola encyclica, in qua ipsum archiepiscopum et episcopos Ottonien-

sem et Roskildensem cnncilium Viennense frequentare jubet, proposito termino cal. Oct. 1310.

— Pictavis, II. id. Augusti, pontif. anno III.

Mansi collectio conciliorum Tom. XXV. 376—81.

[1G91.] Erici Danorum regis privilegium, Henrico Bernewin- civi Rozstoccensi 11. Augusti.

et haeredibus datum, "totam piscaturam nostram intra Rozsfoc et Syvvan cum insulis et gra-

minibus, et pratum nostrum juxta Radele situm", iis tribuens. — Sehorch, vigilia assum-

tionis Mariae.

Rostock. wuchentl. Nachrichten, 1753. p. 49—60.
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I3()g^ |-1692.] Literee, quibus Ericus rex bona, per testamentum domini Jacobi Oleffsiia

8. Septbr. monasterio iri Ebhleholt relicta, huic ab impetitione regia libere pcssidenda concedit. — Sio-

hurgh, in festo nativ. b. IMari?e virginis.

Langebek Scriptt. VI. 168.

29 Octobr [1693.] Erici Danorum Sclavorumque regis assignatio ad consules Lubecenses,

ut ex pecunia, quam ei festo Martini solvere debebant, nuntio doniini Magnopolensis tre-

centas quinquaginta marcas solvere velint. — Ripis, in crastino Simonis et Judae.

Sartorius Gescli. d. Hanse ed. Lappenberg. II. CXVIR a. p. 243.

ri694.1 Llter<e capituli saxct-E jMARi.t: Ripensis ecclksijF,
,

quibus notum facit,

quod Johannes abbas Loci Dei et Langsum dictus Tuly, rector ecclesise Hwitting, nomine

fratris sui Michaclis Tuly, causam inter eos de bonis quibusdam in Bylsteterp et Arndrop

cum molendiuo exortam Chrystierno episcopo et Johanni archidiacono Ripensi dijudicandam

commiserint. — Ripis.

Langebek Scriptt. VIII. 150.

[1695.] Cristirrivi episcopi Ripensis et Johannis archidiaconi sententia arbitralis

in causa inter Michaelem Tuli et monasterium Loci Dei de quibusdam bonis in Bilstedterp et

Arndrup cum molendino, quse monasterio adjudicantur. — Bipis, "in curia nostra" (episcopali).

Langebek Scriptt. VIII. 149.

[1696.] Capituli Ripensis literae, quibus notum facit, quod "Michael dictus Tuly

compromissum per Langsum sacerdotem fratrem suum, in causa quam habuit contra abbatera

et monasterium Loci Dei super quibusdam bonis in Bilstfedt Terp et Arndorp cum molendino,

r.omine suo factum , ratum habuit, et sententiam reverendi patris, domini Cristierni episcopi et

Johannis archidiaconi, arbitrorum in memorata causa electorum, acceptani habuit et penitus

approbavit". — Ripis.

Langebek Scriptt. VIII. 147.

[1697.] Acta capituli generalis ordinis Prsedicatorum. § 13: "Absolvimus priores

provinciales Daci.s;, Teutoniae — etc." § 19: "Quia frater Emignus dr provincia Daci^,

deputatus studio Parisiensi, de provincia sua sine socio recessit, ipsum in poenam a studio

revocamus, et damus ei decem dies in pane et aqua, decem missas, et decem disciplinas".

— In Paclua.

Martene et Durand Thesaur. nov. Anecdot. Tom. IV. 1913—14.

1309. 1309,

13. Januar. [1698.] Prtri episcopi Ottoniensis ad Guidonem decanum Lundensem literae,

quibus declarat, electionem ejus in decanum capituli Lundensis post mortem Johannis Kalf

omnino legalem esse. — Alewath, in octava epiphaniae domini.

Liljegren Diplomatar. Svccan. II. no. 1604. p. 559—60.

24. Januar. [1699.] Literse Esgeri, Arusiensis episcopi, quibus testatura facit, se cum con-

sensu capituli sui ecclesiam in Lymee praepositurse in Omongersysael annectere. — Horsnas,

in profesto conversionis sancti Pauli apostoli.

Langebek Scriptt. VI. 413.

24. Januar. [1700.] Olavi episcopi Roskildensis literae, quibus fratribus ecclesise Ringstadensis

ecclesiam parochialem in Querckeby dioecesis Roskildensis canonice confert perpetue possi-

dendam. — Roskild., sexta feria prox. post diem s. Agnetis.

ma. Biblloth. III. 145—46.
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[1701.] Liter.-c, qiiibus "Johaivxks milbs, dictus Moltkke skmor", confert ec- 1309.

clesiae Doberanensi judiciiini manus et colli et precariam in villa Bolecowe majori et in villa 2i. .Maji.

Grentze niajori, "sieut nos primo habuimus a nobili domino Nicolao de Werle et posthxc ab

e.xcellenti doniino Erico rkgk Danorum et Slavorum". — Inter testes occurrit doniinus

NicoLAus BiLRK iiiiles et capitankus domim rkgis DAciiE. — Itozstoch, XII. calend. Junii,